Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2025 г.

Проект

Перевод

Об осуществлении мелкорозничной торговли

на ул. Индепенденцей и площади Василе Александри

В соответствии с п. b), c) и v) ч. (2) ст. 14, ч. (1) ст. 591 и ч. (2) ст. 592 Закона РМ №

436 – XVI от 28.12.2006 г. о местном публичном управлении, Законом РМ № 231 от

23.09.2010 г. о внутренней торговле, Административным Кодексом Республики Молдова

116/2018, типовым положением об образовании и функционировании местных и

районных советов, утвержденным Законом РМ № 457/2003, решением Совета мун. Бэлць

№ 17/3 от 10.12.2021 г. «Об утверждении Положения о местной торговле», с

последующими изменениями, Положением об образовании и функционировании Совета

муниципия Бэлць, утвержденным решением Совета мун. Бэлць № 3/55 от 06.04.2021 г., на

основании коллективных обращений мастеров ручной работы № Col-1/23 от 09.01.2025 г.

и № Col-9/23 от 04.02.2025 г., -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Дать согласие на осуществление мелкорозничной торговли в рамках выставок-

ярмарок, организованных примэрией мун. Бэлць, на ул. Индепенденцей и площади

Василе Александри согласно приложению.

2. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр,

ул.Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды, по праву и дисциплине, по финансово-экономической

деятельности.

Председательствующий на

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№ ___ от ___________2025

Calendarul expo – târgurilor organizate de primăria municipiului Bălți

№
d/o

Sigla

manifestării

Perioada

și locul desfăşurării
Denumirea Tematica Organizatori

1.

25 februarie – 8 martie

str. Independenței

Piaţa centrală municipală

V. Alecsandri

Târgul Mărțișor

„MÂINI DIBACE”

Meșteșuguri manuale, artizanale, articole

hande-made.
Colectivul de meșteri manuali

2.

25 februarie – 8 martie

str. Independenței

Piaţa centrală municipală

V. Alecsandri

Expo- târg

Meșteșuguri manuale, artizanale, articole

hande-made, flori.
Primăria mun. Bălți

3.

05 – 06 aprilie

str. Independenței

Piaţa centrală municipală

V. Alecsandri

Târgul Marta și

Odochia

„MÂINI DIBACE”

Meșteșuguri manuale, artizanale, articole

hande-made.
Colectivul de meșteri manuali

4.
11 aprilie

Piaţa centrală municipală

V. Alecsandri

Expo-târg

meșteșugurilor și

antreprenorilor

Organizarea unui târg de cariere și târgului

artizaznilor locali

HEKS-EPER, Primăria mun. Bălți,

Agenţia pentru Ocuparea Forţei de

Muncă a mun. Bălți, alți colaboratori

5.

17 – 18 mai

str. Independenței

Piaţa centrală municipală

V. Alecsandri

Târgul de primăvară

„MÂINI DIBACE”

Meșteșuguri manuale, artizanale, articole

hande-made.
Colectivul de meșteri manuali

6.

22 mai

str. Independenței

Piaţa centrală municipală

V. Alecsandri

Expo- târg

Meșteșuguri manuale, artizanale, articole

hande-made.
Primăria mun. Bălți

7.

1 iunie

str. Independenței

Piaţa centrală municipală

V. Alecsandri

Expo- târg

Meșteșuguri manuale, articole hande-made. Primăria mun. Bălți